

5/10/2018

MINISTERIO DE CULTURA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Solicitud de Compras: Adquisición de materiales ferreteros para uso de este Ministerio

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio	Total
1	Abrazadera de 1 1/2	Unidad	1	35.00	35.00
2	Abrazadera unistrut de 2" E2106	Unidad	50	50.00	2,500.00
3	Adaptador PVC de 1 1/2" macho	Unidad	10	25.00	250.00
4	Adaptador PVC macho de 2"	Unidad	10	25.00	250.00
5	Aguarra	galon	5	115.00	575.00
6	Alambre #10	pies	30	22.00	660.00
7	Alambre STD 1/0 THHN USA	pies	400	95.00	38,000.00
8	Alambre dulce (rollos)	Unidad	5	500.00	2,500.00
9	Alambre duplo no.12	pies	300	29.00	8,700.00
10	Alambre STD 10 THHN USA negro	pies	100	150.00	15,000.00
11	Alambre STD 10 USA rojo	pies	100	150.00	15,000.00
12	Alicate	Unidad	1	319.00	319.00
13	Angulares negro de 36 lb	Unidad	2	200.00	400.00
14	Bombillas de Frenele Eiko-BTN-750W- 120V J418	Unidad	24	5,025.00	120,600.00
15	Bombillas de Licos Ref. OSRAM-GLC- 575W 115V. J698	Unidad	10	44.00	440.00
16	Bombillas para pared 64	Unidad	16	320.00	5,120.00
17	Bombillas spot light	Unidad	16	44.00	704.00
18	Bombillo reflector Fluo dim 16W 2700K R30 P38790-33	Unidad	20	1,400.00	28,000.00
19	Bombillos Flourecntes de 65w	Unidad	15	900.00	13,500.00
20	Bombillos de 60W	Unidad	60	95.00	5,700.00
21	Bombillos incandescente de 150 W	Unidad	20	250.00	5,000.00
22	Bombillos Led de 9 a 12 watt	Unidad	25	225.00	5,625.00

23	Breaker grueso doble 60 A THQ 160Ge	Unidad	6	340.00	2,040.00
24	Brochas de 1"	Unidad	3	60.00	180.00
25	Brochas de 2"	Unidad	8	80.00	640.00
26	Brochas de 3"	Unidad	10	90.00	900.00
27	Brochas de 4"	Unidad	18	105.00	1,890.00
28	Brochas No. 12	Unidad	4	115.00	460.00
29	Caja de Registro 8x8x4 NEMA-1	Unidad	3	2,000.00	6,000.00
30	Cajas de breaker 2-4C GE 40A TL24SCU	Unidad	3	2,200.00	6,600.00
31	Cajas de herramientas	Unidad	2	1,990.00	3,980.00
32	Cajitas electricas 2x4	Unidad	10	35.00	350.00
33	Cemento blanco	funda	10	395.00	3,950.00
34	Cemento PVC OATEY regular 8 OZ	Unidad	1	180.00	180.00
35	Channel unistrut de 3/4 " x 10	Unidad	3	145.00	435.00
36	Sierra	Unidad	1	700.00	700.00
37	Cinta metrica 100 metros	Unidad	1	800.00	800.00
38	Cintas para empaque de 2" transparente	Unidad	30	45.00	1,350.00
39	Clavo de acero 1 1/2 grueso	libra	20	15.00	300.00
40	Clavo de acero 2" grueso	libra	15	25.00	375.00
41	Conector empalme # 2/0 CAT 20008	Unidad	3	150.00	450.00
42	Conector emplame # 3/0 cobre	Unidad	3	155.00	465.00
43	Cristal clear mate	galon	2	1,000.00	2,000.00
44	Coolant	galon	1	500.00	500.00
45	Curva PVC SDR-26 de 1-1/2"	Unidad	10	30.00	300.00
46	Destornillador d estrias	Unidad	1	95.00	95.00
47	destornillador plano	Unidad	1	85.00	85.00
48	Disco de corte de metal	Unidad	2	450.00	900.00
49	Disco de lija	Unidad	30	75.00	2,250.00
50	Expansiones HLC-HX 3/8" X 2" TOM hardware	Unidad	100	1,100.00	110,000.00
51	Extensiones de pintar larga	Unidad	2	95.00	190.00
52	Extensiones electricas de 15 pies	Unidad	30	385.00	11,550.00
53	Extensiones electricas de 20 pies	Unidad	16	498.00	7,968.00
54	Extensiones electricas de gomas 100 pies de largo	Unidad	6	700.00	4,200.00
55	Extensiones electricas de gomas 200 pies de largo		5	715.00	3,575.00
56	Esmeril lijás	unidad	40	150.00	6,000.00
57	Filtro de aceite (planta kubota)	Unidad	1	4,950.00	4,950.00
58	Filtro de aire (planta kubota)	Unidad	1	5,000.00	5,000.00
59	Filtro de gasoil (planta kubota)	Unidad	1	4,860.00	4,860.00

60	Hidrolavadora a gasolina	Unidad	2	5,300.00	10,600.00
61	Impermeabilizantes para techo 5/1	Cubeta	12	1,600.00	19,200.00
62	Juego de destornillador	Unidad	2	1,200.00	2,400.00
63	Lampara de pedestal tipo spot	Unidad	5	5,995.00	29,975.00
64	Lampara fluorescentes de cuatro tubos	Unidad	6	1,995.00	11,970.00
65	Lampara led de escritorio	Unidad	3	3,225.00	9,675.00
66	Lampara reflectora led 150W SK-GT10 cuad	Unidad	9	11,000.00	99,000.00
67	Lampara reflectora led 200 W SK-GT10 cuad	Unidad	5	11,500.00	57,500.00
68	Letra EMT "LB" ELEB6CE	Unidad	1	502.00	502.00
69	Lija de agua	Unidad	20	55.00	1,100.00
70	Llave push para lavamanos	Unidad	15	350.00	5,250.00
71	Luces Led Wash RGBW super brillante 18unx10wm 4 en 1	Unidad	8	6,000.00	48,000.00
72	Luces meta highigt de exterior de 400 W	Unidad	4	5,000.00	20,000.00
73	Luces meta Highigh para exterior 1000 w	Unidad	2	5,300.00	10,600.00
74	Martillo	unidad	3	225.00	675.00
75	Masilla para madera (1/4 gl)	Unidad	4	395.00	1,580.00
76	Masilla para pared	Cubeta	1	405.00	405.00
77	Masking tape de 1"	Unidad	12	97.00	1,164.00
78	Masking tape mamey	Unidad	8	97.00	776.00
79	Masking tape doble cara 3 1/4 rollo grande	Unidad	12	136.00	1,632.00
80	Metal halide alumbrado 220 v-400 W-E40	Unidad	6	11,000.00	66,000.00
81	Mota anti goteo	Unidad	13	125.00	1,625.00
82	Orilladora	Unidad	2	3,025.00	6,050.00
83	Palanca para inodoro	Unidad	10	265.00	2,650.00
84	Papel crap para embalaje 40"	Rollos	4	1,003.00	4,012.00
85	Par de guantes electricos	Unidad	1	350.00	350.00
86	Par de quantilla	Unidad	1	295.00	295.00
87	Perfiles rectangular 1.6m	Unidad	3	890.00	2,670.00
88	Pieza caoba fija larga (madera)	Unidad	88	2,900.00	255,200.00
89	Pintura blanco 00 contrator 5/1	cubeta	30	4,600.00	138,000.00
90	Pintura blanco hueso No.60 5/1	Cubeta	30	4,600.00	138,000.00
91	Pintura semi-gloss blanco colonial 5/1	Cubeta	22	4,600.00	101,200.00

92	Pintura acuapel antihongos 5/1, tropical	Cubeta	3	3,900.00	11,700.00
93	Pintura revetex revestimiento color perrilla 5/1, tropical	Cubeta	16	4,300.00	68,800.00
94	Pintura roja	galon	2	2,500.00	5,000.00
95	Pintura verde	galon	2	2,500.00	5,000.00
96	Pintura color gris graficas acrilica 5/1 galones	Cubeta	1	2,500.00	2,500.00
97	Pintura epoxica azul claro	galon	10	650.00	6,500.00
98	Pintura gris perla mantenimiento 5/1 galones	Cubeta	6	2,500.00	15,000.00
99	Piso laminado Modelo walnut oriental	metros cuadrad	34.65	205.00	7,103.25
100	Plywood 1/2 ocumec	Unidad	15	2,600.00	39,000.00
101	Plywood 3/4 ocumec	Unidad	20	2,700.00	54,000.00
102	Pliegos de lijas no.80 para madera	Unidad	22	110.00	2,420.00
103	Podadora	Unidad	1	1,900.00	1,900.00
104	Polea tipo A de dos canaletas	Unidad	2	38.50	77.00
105	Porta rolo	Unidad	13	406.51	5,284.63
106	Reflectores Exteriores color 150W a	Unidad	5	1,400.00	7,000.00
107	Reflectores Exteriores color 150W	unidad	10	1,400.00	14,000.00
108	Regleta electrica	Unidad	10	500.00	5,000.00
109	Removedor de pintura	galon	2	595.00	1,190.00
110	Rolos	unidad	2	95.00	190.00
111	Rollo de estaño	Unidad	1	350.00	350.00
112	Rollos de filtros de luz (Ambar 21, bkue 68, Rojo 26, Amarillo 10, Verde 89, Rosa 33)	pies	6	450.00	2,700.00
113	Sanding Sealer A1	galon	2	378.00	756.00
114	Serrucho	Unidad	2	200.00	400.00
115	Soldador de estaño	Unidad	1	400.00	400.00
116	Soldadura E-6013	libra	5	390.00	1,950.00
117	Taladro	Unidad	1	800.00	800.00
118	Tape (rollo)	Unidad	5	98.00	490.00
119	Tape vinyl 3M super 33+	Unidad	13	135.00	1,755.00
120	Tarugos azules 5/16" x 1-2/2"	Unidad	100	30.00	3,000.00
121	Tester	Unidad	1	900.00	900.00
122	Thinner	galon	18	125.00	2,250.00
123	Tomacorrientes	Unidad	10	32.00	320.00
124	Tornillo Diablito	Unidad	144	2.00	288.00
125	Tornillos tirafondo 8"x1-1/2"	Unidad	100	5.00	500.00
126	Transformadores de a 277v	Unidad	40	508.00	20,320.00

127	Tubo flexible de 6 pies 1 1/2	Unidad	1	39.00	39.00
128	Tubo PVC SDR-26 2x19	Unidad	5	30.00	150.00
129	Tubos fluorescentes de 40 watt 24/1	Caja	9	1,625.00	14,625.00
130	Tubos PVC sdr-26 1-1 2" X 19"	Unidad	1	60.00	60.00
131	Tubos tipo U de 40w	Unidad	90	125.00	11,250.00
132	Tuerca conduit de 1 /12" E285	Unidad	10	1.95	19.50
133	Tuerca conduit de 2" E286	Unidad	10	1.25	12.50
134	Yeso blanco	libra	10	15.00	150.00
135	Zocalo de goma negros para luces en los rieles	Unidad	16	180.00	2,880.00
136	Zocalo lineales para pisos	metros	26	255.00	6,630.00
137	Tijeras pequeñas de poda	Unidad	7	300.00	2,100.00
138	Tijeras grande de poda	unidad	7	450.00	3,150.00
139	Machetes cortos	unidad	9	385.00	3,465.00
140	Machetes anchos	unidad	9	400.00	3,600.00
141	Guillotina	Unidad	1	830.00	830.00
142	Escobillones	unidad	9	300.00	2,700.00
143	Seruchos de poda	unidad	2	500.00	1,000.00
144	Picos	unidad	6	400.00	2,400.00
145	Palas de corte	unidad	6	430.00	2,580.00
146	Palas normales	unidad	6	321.00	1,926.00
147	Coa	unidad	1	600.00	600.00
148	Carretillas	unidad	6	990.00	5,940.00
149	Rastrillos de escoba	unidad	9	360.00	3,240.00
150	Rastrillos para nivelar	unidad	2	372.00	744.00
151	Mangueras de 75 Pies	unidad	6	800.00	4,800.00

1,877,136.88

Leanny Heyer
Encargada de Compras

Preparado por: Ana Cruz